

## Synpunkter från Riala byalag på:

### Tjänsteutlåtande BSN 2025-93 avseende ändrad skolstruktur på Riala läsåret 2025/26

Vi vill inleda med att säga att det är glädjande att vår bygd fortsätter växa och att det är mycket positivt med så många barn som önskar börja i förskoleklass i Riala till hösten 2025. Det visar också på hur viktigt och korrekt kommunstyrelsens beslut från i somras var om att projektera för en utbyggnad av Riala skola. Genom att skapa förutsättningar för barnfamiljer att bo här, kommer Riala att fortsätta vara en attraktiv plats som gör att vi både kan locka nya familjer hit och bibehålla de vi har.

När Riala skola byggs ut skapas en flexibilitet inom skolans egna ramar. En hållbar lösning som undviker oro hos familjer och barn med tillfälliga lösningar varje termin. Ur ett landsbygdsperspektiv är det viktigt att alla barn som önskar ska kunna gå i byns skola – och känna en trygghet i att de får gå kvar där.

Ett beslut om att flytta både åk 5 och åk 6 till Länna riskerar att ge en signal om att kommunen håller på att ”banta ned” skolan. Under några års tid har det varit åk 6 som fått flytta till Länna på grund av utrymmesbrist. I år önskar man flytta även åk 5. Oro uppstår då om tanken är att man även ska flytta åk 4 nästa år? Vad blir sedan nästa steg?

När vi läser tjänsteutlåtandet får vi en känsla av att det skulle vara en fördel för eleverna att flytta från Riala skola. Till exempel lyfts det fram att åldershomogena klasser är eftersträvänsvärt ur ett utbildningsperspektiv. Riala skola har ofta haft åldersblandade klasser och det finns även de som ser fördelar med det. Vi vill påpeka att Riala skola är en uppskattad skola av såväl elever som föräldrar. Det visar inte minst resultatet från skolenkäten – där Riala skola får goda resultat från både vårdnadshavare och elever. Vidare anges i tjänsteutlåtandet att en flytt skulle underlätta schemalaggningen, men det är knappast ett tillräckligt skäl för att flytta elever. Vi ställer oss vidare frågande till rektorns och skolledningens undersökning av tidigare elevers flytt till Länna skola. Vi betvivlar inte att Länna också är en uppskattad skola, men tycker kanske inte att alltför stor vikt ska läggas vid en sådan undersökning. Om eleverna hade gått kvar och intervjuats, hade de kanske uttryckt lika stor uppskattning för Riala.

Vi förutsätter att planeringen av utbyggnaden av Riala skola fortgår i enlighet med kommunstyrelsens beslut. Till dess att skolan är utbyggd behövs givetvis tillfälliga lösningar, men tillfälliga lösningar behöver också vara hållbara och ta hänsyn till helheten. Vi ser en risk med att om kommunen väljer att flytta befintliga elever och/eller att neka elever som önskar börja förskoleklass här så kommer föräldrar i stället välja andra alternativ. Det är viktigt att familjer som bor här eller vill flytta hit kan känna en trygghet i att deras barn kan få en skolplats i närmiljön – samt att de elever som redan går i skolan kan vara trygga i att fortsatt gå kvar. På så sätt finns det fortsatt ett gott elevunderlag när skolan är utbyggd höstterminen 2027. Vi menar därför att kommunen bör överväga ett alternativ med paviljonger och kanske i kombination med mindre lokalanpassningar av enstaka klassrum där behoven inte uppfylls – både för att låta åk 5 och 6 gå kvar, men även för att kunna erbjuda alla som sökt förskoleplats att faktiskt få en plats i Riala skola.

Vår förhoppning är att samtliga förskoleklasser elever hemmahörande i postort Riala ska kunna erbjudas plats i Riala skola. Kanske kan en enstaka överinskrivning accepteras? Vi ber er ta under beaktande att Riala skola har kapacitet att rymma 27, dvs två fler än de 25 elever som det påstås i tjänsteutlåtandet.

Vi har nedan sammanställt en jämförelse mellan Rialas situation och Svanberga samt Frötuna där det idag står paviljonger. För visst måste kommunen resonera likvärdigt för elever oavsett vart i kommunen platsbristen är?

Nedan jämför vi situationerna baserat på närhet till alternativ skola, antal barn som drabbas och tidsram till permanent lösning.

**Frötuna:** 2021 ställde man upp paviljonger i Frötuna.

- 23 barn fick inte plats.
- Elever hänvisades som alternativ till Norrgårdesskolan samt till Kvisthamraskolan 7,8 km resp. 5,7 km från Frötuna skola.
- Tidsram innan permanenta skolplatser kan stå klara: 4 år.

**Svanberga:** 2022 utökade man befintliga paviljonger.

- Vi hittar ingen uppgift om för hur många barn, men totalt 44 st sökte det året. Det handlar om ytterligare ett klassrum med tillhörande grupprum, WC, hiss och vattenburen värme eftersom skolan saknar tillräcklig elförsörjning.
- Var elever hänvisades som alternativ om de inte fick plats i Svanberga framgår inte. Det sågs sannolikt aldrig som ett alternativ.
- Tidsramen för den tillfälliga lösningen var 3 år.

**Riala:** 2025 planeras barn i 5an och 6an att flyttas till Länna på grund av platsbrist. Problemet riskerar även att kvarstå nästa år och det är inte heller första året som barn får flytta från Riala till Länna.

- 25 barn får inte plats.
- Elever hänvisas till Länna skola 8,9 km från Riala skola.
- Tidsram innan permanenta skolplatser kan stå klara: 2 år.

I jämförelsen framgår att situationen i Riala är likvärdig med den i Frötuna och Svanberga och vi menar att det därför borde vara rimligt att då komma fram till samma beslut.

Likabehandlingsprincipen är en grundbult i lagstiftningen om kommunal förvaltning.

Tack för att ni lyssnar på oss!

Med vänlig hälsning,

Riala byalag

2025-03-14